
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:
106.7 kW 17 de Julio de 2024

GDMTH 527991107019

16,461 kWh $ 45,985

194 15,824 kWh $0

100.00 % MES $ 45,985

$419,848.00 MXN $81,652.00 MXN $338,196.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

4.9 AÑOS 550 W 194 543.2 m 2 $ 576,180.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.5 %



Propuesta 1 17 de Julio de 2024 1 de Agosto de 2024

# 20240005

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  

194 Canadian Solar PV Module 550W

106700 llave en mano

Subtotal $ 1,920,600.00

IVA $ 307,296.00

TOTAL (MXN) $ 2,227,896.00



1 $ 419,848.00 $ 81,652.00 $ 576,180.00 $ 338,196.00 $ 914,376.00 $ -1,313,520.00

2 $ 440,840.40 $ 85,734.60 $ 0.00 $ 355,105.80 $ 355,105.80 $ -958,414.20

3 $ 462,882.42 $ 90,021.33 $ 0.00 $ 372,861.09 $ 372,861.09 $ -585,553.11

4 $ 486,026.54 $ 94,522.40 $ 0.00 $ 391,504.14 $ 391,504.14 $ -194,048.97

5 $ 510,327.87 $ 99,248.52 $ 0.00 $ 411,079.35 $ 411,079.35 $ 217,030.39

6 $ 535,844.26 $ 104,210.94 $ 0.00 $ 431,633.32 $ 431,633.32 $ 648,663.71

7 $ 562,636.47 $ 109,421.49 $ 0.00 $ 453,214.99 $ 453,214.99 $ 1,101,878.69

8 $ 590,768.30 $ 114,892.56 $ 0.00 $ 475,875.73 $ 475,875.73 $ 1,577,754.43

9 $ 620,306.71 $ 120,637.19 $ 0.00 $ 499,669.52 $ 499,669.52 $ 2,077,423.95

10 $ 651,322.05 $ 126,669.05 $ 0.00 $ 524,653.00 $ 524,653.00 $ 2,602,076.94

11 $ 683,888.15 $ 133,002.50 $ 0.00 $ 550,885.65 $ 550,885.65 $ 3,152,962.59

12 $ 718,082.56 $ 139,652.63 $ 0.00 $ 578,429.93 $ 578,429.93 $ 3,731,392.52

13 $ 753,986.69 $ 146,635.26 $ 0.00 $ 607,351.43 $ 607,351.43 $ 4,338,743.95

14 $ 791,686.02 $ 153,967.02 $ 0.00 $ 637,719.00 $ 637,719.00 $ 4,976,462.94

15 $ 831,270.32 $ 161,665.37 $ 0.00 $ 669,604.95 $ 669,604.95 $ 5,646,067.89

16 $ 872,833.84 $ 169,748.64 $ 0.00 $ 703,085.19 $ 703,085.19 $ 6,349,153.09

17 $ 916,475.53 $ 178,236.08 $ 0.00 $ 738,239.45 $ 738,239.45 $ 7,087,392.54

18 $ 962,299.31 $ 187,147.88 $ 0.00 $ 775,151.43 $ 775,151.43 $ 7,862,543.97

19 $ 1,010,414.27 $ 196,505.27 $ 0.00 $ 813,909.00 $ 813,909.00 $ 8,676,452.97

20 $ 1,060,934.99 $ 206,330.54 $ 0.00 $ 854,604.45 $ 854,604.45 $ 9,531,057.41

21 $ 1,113,981.73 $ 216,647.06 $ 0.00 $ 897,334.67 $ 897,334.67 $ 10,428,392.08

22 $ 1,169,680.82 $ 227,479.42 $ 0.00 $ 942,201.40 $ 942,201.40 $ 11,370,593.49

23 $ 1,228,164.86 $ 238,853.39 $ 0.00 $ 989,311.47 $ 989,311.47 $ 12,359,904.96

24 $ 1,289,573.11 $ 250,796.06 $ 0.00 $ 1,038,777.05 $ 1,038,777.05 $ 13,398,682.01

25 $ 1,354,051.76 $ 263,335.86 $ 0.00 $ 1,090,715.90 $ 1,090,715.90 $ 14,489,397.91



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 10,980.6 10,783.4 12,282.8 13,051.8 12,755.2 10,660.1 12,111.9 12,311.5 11,584.4 11,757.0 10,064.5 9,783.5

kWh Base 1,626.7 1,725.3 2,362.1 2,008.0 1,889.7 2,132.0 1,794.4 1,823.9 2,316.9 1,741.8 2,012.9 1,881.4

kWh Totales 12,607.3 12,508.7 14,644.8 15,059.7 14,644.8 12,792.2 13,906.2 14,135.5 13,901.3 13,498.7 12,077.4 11,664.9


